
MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO II   •   Nº 73   •   13 DE JUNHO DE 2011   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA      EDICÃO EXTRA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

PORTARIAS

PORTARIA  Nº 388, DE 30 DE
NOVEMBRO DE 2010.

Exonera servidora nomeada
para exercer cargo
comissionado no CAPSad
II, e dá outras providências.

MARÍLIA  PEREIRA DIAS - PREFEITA
MUNICIPAL DE MACAÍBA , Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei n.º 1237/2005-GP,

R E S O L V E,

1. Exonerar a servidora ANGELA  MARIA
TAVARES, do cargo comissionado de Gerente
Administrativo,  símbolo – CC2, do CAPSad
II, nomeada através da Portaria nº 278/2009,
de 02/01/2009.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 30 de novembro de 2010.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 179, DE 10 DE
JUNHO DE 2011.

A PREFEITA MUNICIP AL  DE
MACAÍBA , Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista o disposto no art. 37, II, da Constituição
Federal e art. 60, VII da Lei Orgânica do
Município, arrimada ainda na decisão judicial
prolatada nos autos do Processo Judicial nº
0000682-65.2011.8.20.0121.

RESOLVE:

Art. 1.º - NOMEAR  a candidata abaixo relacionada, aprovada no Concurso Público Municipal,
regido pelo Edital n. 0001/2006 – PMM, realizado no dia 28 de maio de 2006, devidamente
homologado no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte, ano 74, número 11.371, do dia
08 de dezembro de 2006, para exercer o cargo também relacionado abaixo no Quadro Geral de
Servidores deste Município.

   CARGO 105 – TÉCNICO FAZENDÁRIO

   Nome CPF RG
   GEORGE CÂMARA DE SOUZA 013.102.144-33 1.680.022

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete da Prefeita, em 10 de junho de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 180, DE 10 DE JUNHO DE 2011.

A PREFEITA MUNICIP AL DE MACAÍBA , Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 37, II, da Constituição Federal e art. 60, VII
da Lei Orgânica do Município, arrimada ainda na decisão judicial prolatada nos autos do Processo
Judicial nº 0000501-64.2011.8.20.0121.

RESOLVE:

Art. 1.º - NOMEAR  a candidata abaixo relacionada, aprovada no Concurso Público Municipal,
regido pelo Edital n. 0001/2006 – PMM, realizado no dia 28 de maio de 2006, devidamente
homologado no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte, ano 74, número 11.371, do dia
08 de dezembro de 2006, para exercer o cargo também relacionado abaixo no Quadro Geral de
Servidores deste Município.

   CARGO 105 – TÉCNICO FAZENDÁRIO

   Nome CPF RG
   DIEGO RODRIGO BORGES FERNANDES 046.642.244-00 1.678.627

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete da Prefeita, em 10 de junho de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL



Pág. 2  |  ANO II,  Nº 73,  13 DE JUNHO DE 2011 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

PORTARIA  Nº 181, DE 10 DE JUNHO DE 2011.

A PREFEITA MUNICIP AL DE MACAÍBA , Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 37, II, da Constituição Federal e art. 60, VII
da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1.º - NOMEAR  a candidata abaixo relacionada, aprovada no Concurso Público Municipal,
regido pelo Edital n. 0001/2006 – PMM, realizado no dia 28 de maio de 2006, devidamente
homologado no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte, ano 74, número 11.371, do dia
08 de dezembro de 2006, para exercer o cargo também relacionado abaixo no Quadro Geral de
Servidores deste Município.

   CARGO 302 – PROFESSOR ENSINO INFANTIL

   Nome CPF RG
   LILIAN PATRÍCIA SANTOS DE SOUZA 010.513.374-45 1.886.926

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à
01 de junho de 2011.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete da Prefeita, em 10 de junho de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA  Nº 182, DE 10 DE JUNHO DE 2011.

A PREFEITA MUNICIP AL DE MACAÍBA , Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 37, II, da Constituição Federal e art. 60, VII
da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1.º - NOMEAR  a candidata abaixo relacionada, aprovada no Concurso Público Municipal,
regido pelo Edital n. 0001/2006 – PMM, realizado no dia 28 de maio de 2006, devidamente
homologado no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte, ano 74, número 11.371, do dia
08 de dezembro de 2006, para exercer o cargo também relacionado abaixo no Quadro Geral de
Servidores deste Município.

    CARGO 301 – PEDAGOGA

    Nome CPF RG
    CRISTIANE DOS SANTOS ROCHA 807.361.654-87 1.269.729

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à 16 de
maio de 2011.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete da Prefeita, em 10 de junho de 2011.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

CHAMADA  PÚBLICA Nº 002/2011.

A Presidente da Comissão de Licitação do
Município de Macaíba/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público que após
a vistoria e emissão de parecer técnico da
Secretaria Municipal de Saúde da empresa
LABORATÓRIO DE PATOLOGIA
CIRURGICA LTDA, a mesma encontra-se
apta para prestação dos serviços de
assistência à saúde, na realização de
Exames Anátomo Patológico – Tabela
SUS, de acordo com as normas do Sistema
Único de Saúde. Os autos estão com vista
franqueada. Macaíba/RN, 13/06/2011.
Mileni Pessoa. Presidente da CPL/PMM.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratado: CIRURGICA BEZERRA
DISTRIBUIDORA LTDA. Objeto:
Aquisição de suplementos alimentares,
visando atender as necessidades dos
pacientes em tratamento acompanhados
pelas Unidades de Saúde do Município.
Valor global: R$ 68.066,00. Processo
Licitatório nº 053/2011. Modalidade:
Convite. Marília Pereira Dias p/
Contratante. José Bezerra de Araújo p/
Contratado.

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521


